Sinteticamente, o estabelecimento recebeu in loco a equipe de vigilância sanitária 

em 24/09/2025, onde foram lavrados os seguintes atos administrativos respectivamente: 

Relatório Técnico de Inspeção Sanitária n° 1768.5550.2025, Auto de Infração nº. D-8541 

constatando um total de 231 (duzentos e trinta e uma) irregularidade, Termo de Apreensão nº D- 

8519 Termo de Notificação nº D-7542 e Termo de Interdição nº D-8540. 

Sendo o autuado devidamente notificado a apresentar junto a COVISA/SVS/SES/MT 

defesa e/ou impugnação do Auto de Infração D-8541 no prazo de 15 dias, bem como apresentar